
Zarządzenie Nr 99/2022/2023 

Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia 6 września 2023 r. 

 

 

w sprawie ustanowienia pełnomocnika Rektora 

 
Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.) i § 22 Statutu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

 

zarządzam, 

 

co następuje: 

 

 

§ 1 

Na okres od 1 października 2023 roku do odwołania ustanawiam następującego 

Pełnomocnika podległego organizacyjnie Prorektorowi ds. Nauki 

– Pełnomocnik ds. równości płci – dr hab. Renata Tomaszewska, prof. uczelni. 

 

 

 

§ 2 

1. Do zadań pełnomocnika należy nadzór nad realizacją zadań określonych w Planie 

Równości Płci dla Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego na lata 2023-2027, w szczególności 

nadzór nad: 

1) opracowaniem Kodeksu Równości Płci określającego normy zachowań oraz procedury 

wspierające równość ze względu na płeć; 

2) opracowaniem ścieżki postępowania dla osób doświadczających dyskryminacji 

ze względu na płeć; 

3) systemem wparcia dla osób doświadczających dyskryminacji ze względu na płeć; 

4) badaniami prowadzonymi w ramach diagnozy (nie)równości płci w społeczności 

uniwersyteckiej; 

5) prawidłowością procedur zapewnienia równowagi płci w procesach rekrutacyjnych; 

6) działaniami mającymi na celu wspomaganie równowagi płci w rozwoju karier 

naukowych; 

7) działaniami mającymi na celu zrównoważony udział kobiet i mężczyzn w procesach 

decyzyjnych; 

8) realizacją działań promocyjnych poświęconych równości, różnorodności, inkluzywności 

oraz przeciwdziałaniu dyskryminacji. 

2. Pełnomocnik sprawuje nadzór nad terminowością realizacji zadań określonych w Planie 

Równości Płci dla Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego na lata 2023-2027 oraz nad 



ewaluacją zadań określonych w Planie Równości Płci dla Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego na lata 2023-2027. 

3. Pełnomocnik jest odpowiedzialny za przygotowanie rocznego sprawozdania dotyczącego 

realizacji Planu Równości Płci dla Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego na lata 2023-2027 

na podstawie danych przekazanych przez jednostki uczelni. 

4. Pełnomocnik jest uprawniony do kontaktu ze społecznością akademicką Uniwersytetu 

Kazimierza Wielkiego w kwestiach dotyczących równości płci, w szczególności do 

kontaktu z kierownikami jednostek organizacyjnych w zakresie realizacji zadań 

określonych w Planie Równości Płci dla Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 roku. 

 

Rektor 

 

 

 

prof. dr hab. Jacek Woźny 

 


